
COD. PRATICA: 2018-002-8924 

segue atto n. 8127  del 02/08/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, FORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

Servizio Sviluppo e competitività delle imprese 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8127  DEL  02/08/2018 

 
 

OGGETTO:   POR FESR 2014-2020. Asse III Azione 3.4.1. “Aiuti per investimenti in 
macchinari, impianti e beni tangibili e accompagnamento dei processi di 
riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”. Avviso a sostegno degli 
investimenti innovativi - 2018.” – Rettifica ordine di istruttoria delle istanze 
pervenute ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso approvato con Determinazione 
Dirigenziale n. 7207 del 11 luglio 2018. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 

attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 

normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Vista la D.G.R 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 

97 della l.r. n. 13/2000; 

Vista la D.G.R. n. 888 del 16 luglio 2014 con la quale è stata adottata la proposta del 

Programma Operativo Regionale FESR (POR FESR) per la programmazione 2014-2020 e la 

strategia per una specializzazione intelligente RIS 3 per la Regione Umbria e in particolare 

l’asse III azione 3.4.1 per la quale, nella selezione delle operazioni si dovrà tener conto degli 

ambiti di intervento della RIS 3; 



COD. PRATICA: 2018-002-8924 

segue atto n. 8127  del 02/08/2018  2 

Visto più in particolare il contenuto dell’Azione 3.4.1. “Aiuti per investimenti in macchinari, 

impianti e beni tangibili e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e 

ristrutturazione aziendale”; 

Visto l’Avviso 2018 per la presentazione delle domande di ammissione alle agevolazioni, 

avente ad oggetto “Approvazione avviso a sostegno degli investimenti innovativi - 2018.”;   

Visto che come indicato dall’art. 8.2 dell’Avviso, alle ore 12:00 del 22 giugno 2018 si è 

conclusa la fase di presentazione delle domande di contributo; 

Vista la comunicazione del 26 giugno 2018 con la quale Umbria Digitale S.c.a.r.l. ha 

provveduto ad inviare al Servizio Sviluppo e Competitività delle Imprese l’elenco delle 127 

istanze pervenute disposte secondo “[..] l’ordine cronologico rilevato nella ricevuta di 

avvenuta trasmissione generata dal sistema di Umbria Digitale s.c.a.r.l..[…]” e delle 9 istanze 

compilate e non trasmesse, o trasmesse oltre il termine previsto per l’ammissibilità della 

domanda, ai sensi dell’art.11 dell’Avviso; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 7207 del 11 luglio 2018 con cui è stato approvato 

l’ordine di istruttoria delle istanze pervenute ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso; 

Considerato che, come disposto dall’art. 8.3 co. 6 dell’Avviso, “[..] nel caso di domande di 

agevolazione multiple sarà presa in considerazione la prima domanda inviata [..]”; 

Vista la PEC n. prot. 0160005 del 2 agosto 2018 con la quale Umbria Digitale S.c.a.r.l. ha 

trasmesso al Servizio Sviluppo e Competitività delle Imprese la rettifica dell’ordine di 

istruttoria per la presenza di errori materiali nell’indicazione dell’orario di invio di alcune delle 

domande; 

Considerato, in particolare, che nell’Allegato A “Ordine di istruttoria” della Determinazione 

dirigenziale n. 7207 del 11 luglio 2018 per l’impresa “L.A. Inox S.r.l.”, che aveva proceduto 

ad un invio multiplo di domande, era stato erroneamente indicato l’orario del secondo invio e, 

che, invece, prendendo in considerazione l’orario della prima domanda trasmessa, la 

suddetta impresa si posiziona al n. 10 della “Graduatoria ordinaria Piccole”; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione dell’ordine di istruttoria rettificato con i 

relativi dati significativi delle istanze pervenute a valere sull’“Avviso a sostegno degli 

investimenti innovativi- 2018”;   

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 7207 del 11 luglio 2018 e di approvare, 

in coerenza con i punti precedenti, l’Allegato A “Ordine di Istruttoria Rev.1”, che forma 

parte integrante del presente atto e da cui risulta l’ordine di istruttoria rettificato con i 

relativi dati significativi delle istanze pervenute a valere sull’“Avviso a sostegno degli 

investimenti innovativi - 2018”;  

2. Di dare atto che l’Allegato A “Ordine di Istruttoria Rev.1” sostituisce l’Allegato A “Ordine 
di istruttoria” di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7207 del 11 luglio 2018;  

3. Di dare atto che le attività istruttorie saranno avviate fino ad esaurimento degli 

stanziamenti  assegnati ad ogni riserva di cui all’art. 2 dell’Avviso;  

4. Di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 8.3 co.6 dell’Avviso  nel 

caso di domande di agevolazione multiple sarà presa in considerazione la prima 

domanda inviata;  

5. Di pubblicare, il presente provvedimento con il relativo Allegato A, all’indirizzo 

http://www.regione.umbria.it/attivita-produttive-e-imprese; 



COD. PRATICA: 2018-002-8924 

segue atto n. 8127  del 02/08/2018  3 

6. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
Perugia lì 02/08/2018 L’Istruttore 

- Arianna Masci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 02/08/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Daniela Toccacelo 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 02/08/2018 Il Dirigente  

Daniela Toccacelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


